comunicadas formalmente à contratada, assegurado o direito ao contraditório e à ampla 
defesa. 

6. PREÇOS REFERENCIAIS E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 

6.1. Valor Estimado da Contratação 

O valor global estimado para a contratação do objeto é de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil 
reais), correspondente à contratação integral de uma produtora musical, abrangendo a 
execução de 04 (quatro) apresentações artísticas no evento Réveillon 2026. 

Considerando a natureza integrada do objeto e a inviabilidade de fracionamento, o valor

[...]

eficiência, bem como com as exigências do artigo 23 da Lei nº 14.133/2021. 

7. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E PREVISÃO DE RECURSOS 

7.1. Disponibilidade Orçamentária e Fonte de Recursos 

Há reserva orçamentária suficiente para cobertura integral da contratação, cujo valor 
estimado é de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), conforme indicado no Estudo 
Técnico Preliminar nº 12/2025. A origem dos recursos é própria do Município, oriunda do 
orçamento da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, classificada da seguinte forma: 

●​ Fonte de recurso: Recursos Ordinários - 00​